

平成 28 年 6 月 28 日 株式会社アイレップ

東証第二部(証券コード:2132)

アイレップ初、有料セミナー開催 戦略スキルと実践ノウハウをゼミ形式で習得

「第1回 渡辺隆広の身につけるべき最新 SEO と コンテンツマーケティング実践ゼミナール」

7月27日(水)東京・アイレップ本社にて開催(有料/定員制)

株式会社アイレップ (本社:東京都千代田区、代表取締役社長 CEO: 紺野俊介、以下アイレップ) は、SEO・Web マーケティングご担当者様を対象に、「第1回 渡辺隆広の身につけるべき最新 SEO とコンテンツマーケティング実践ゼミナール (有料)」を7月27日 (水)、アイレップ本社で開催いたします。講師は、日本の SEO の第一人者であるアイレップ SEM 総合研究所 所長 渡辺隆広が務めます。ともに対話と議論を重ねながら、SEO とコンテンツマーケティングの知識とスキルを確実にアップできる成長と学びの機会と場を提供いたします。

お申込みはこちら

http://eventregist.com/e/QsPzjFPazy9t

【セミナー開催の背景】

Google の検索順位を決定する仕組みが大きく進化し、単純にキーワード単位の施策をおこなうだけでは期待する成果が挙げられない時代となりました。一方で、いまだに旧来のSEOの知識やノウハウに依存することにより、検索流入が増えない、かえって順位が低下してしまったという悩みを抱える企業様も少なくありません。

また、Web サイトの制作段階における SEO の施策ルールやガイドライン、SEO の運用ベストプラクティスがアップデートされていないために、オウンドメディアやコンテンツマーケティングに企業資源を投入していても、検索流入増加の機会損失を発生させてしまっているケースも増えてきました。

そこで当ゼミナールでは、少人数制のゼミナール形式で、すぐに施策の参考になるようなノウハウや事例をご紹介していきながら、幅広く通用する SEO とコンテンツマーケティングの実践知識と高いスキルを身に付けていただきます。

SEO やコンテンツマーケティングに取り組んでいるものの、期待する成果が挙げられず悩んでいるご担当者様、実践的なスキルアップを目指すマーケティングご担当者様、ほかの講義では聴けない事例や知識を社内に持ち帰りたい、一方的な講義ではなく講師と対話をしながら自社の施策について相談をしたいとお考えのご担当者様、必見のゼミナールです。

ゼミナール 概要

参加対象者

- ・コンテンツマーケティングを自社で推進していきたいご担当者様
- ・SEO の課題解決の一環としてコンテンツに取り組みたいご担当者様
- ・コンテンツの重要性は理解しながらも具体的なコンテンツ案がわからない SEO ご担当者様
- ・コンテンツマーケティングの初心者~中級者向け

講演内容

- ・今日の検索技術を巡る動向と、SEO とコンテンツマーケティングの関係
- ・コンテンツマーケティングを推進するための必要なタスクの整理
- ・コンテンツ戦略目標の立て方
- ・コンテンツの企画と制作
- ・コンテンツ制作の進め方と配信・拡散
- 効果測定

配布資料

- ・ 当日の講演内容資料一式
- コンテンツマーケティングを推進するためのチェックシート

講師

■株式会社アイレップ SEM 総合研究所 所長 渡辺隆広

日本の SEO 黎明期である 1997 年より SEO サービスを開始。2002 年に会社設立(株式会社イー・プロモート)後、2005 年 4 月より株式会社アイレップにて SEM 総合研究所 所長を務める。アイレップの SEO サービスを監修する他、日米欧の検索業界の市場調査、サーチマーケティング関連のソリューション開発、検索エンジン企業等への事業展開アドバイスなども行う。SEO 分野での第一人者として多くの執筆・講演活動で活躍中。主な著書に「検索にガンガンヒットさせる SEO の教科書」(翔泳社刊)等。また、専門誌・サイトで多数の連載記事を担当し、その高い専門性で人気を博している。

スケジュール

【14:00 - 14:20】本日のゼミナールの目的と、基本の確認

(SEO の最新事情とコンテンツマーケティングの基礎)

【14:20 - 14:50】第1部:コンテンツ戦略の組み立て方

【14:50 - 15:00】休憩

【15:00 - 15:30】第2部:コンテンツの企画と配信

【15:30 - 16:00】質疑応答※

※皆さまから事前に頂戴した質問等に回答させていただきます

申込要領

受講料:10,000円(税抜)

をお願いいたします。

お申込 :以下、専用フォームよりお申し込みください

http://eventregist.com/e/QsPzjFPazy9t

締 切:2016年7月22日(金)17:00

*ネット広告代理店、SEO サービス会社、同業他社、フリーランス、個人事業主の方のご参加はお断りいたします。

*当日キャンセル、無断キャンセルは返金できませんのでご了承ください。 やむなくキャンセルされる場合は、必ず開催の3営業日前までに専用フォームよりキャンセル対応

日程・会場

日 時: 2016年7月27日(水) 14:00-16:00 (13:30受付開始)

会 場: 株式会社アイレップ 東京本社

(東京都千代田区永田町2丁目11番1号 山王パークタワー7F)

会場地図はこちら http://www.irep.co.jp/company/map.html#anchor01

定 員: 15名(応募数多数の場合は抽選とさせていただきます)

■株式会社アイレップ について

アイレップは広告主のマーケティング成果を最大化するデジタルマーケティングエージェンシーです。国内圧倒的ナンバーワンの SEM 領域に、データを起点とした新たな広告事業・ソリューション事業を加えることで、「ユーザーへの最適な情報流通により、国内外のクライアント企業の成果を最大化へと導くエージェンシー」の立場を確固たるものにしていきます。

--- 会社概要 ----

【社名】:株式会社アイレップ

【所在地】: 東京都千代田区永田町2丁目11番1号 山王パークタワー7F

[URL] : http://www.irep.co.jp/

【代表者】: 紺野俊介

【設立年月】: 1997年11月

【資本金】: 5 億 5,064 万円 (2015 年 12 月末現在)

【事業内容】: ・広告代理事業

ソリューション事業

・ツール事業

・その他 (デジタルメディア事業等)

【本セミナーに関する問い合わせ先】

●株式会社アイレップ

TEL: 03-3596-8139

広報担当 岩田 E-MAIL: prsp-t@irep.co.jp

【記事転載・引用等に関する問い合わせ先】

●株式会社アイレップ

TEL: 03-3596-8050 FAX: 03-3596-8145

【報道関係問い合わせ先】広報担当 E-MAIL: pr@irep.co.jp

【弊社サービス内容に関する問い合わせ先】 E-MAIL: contact@irep.co.jp